
부서: 노사산단협력관
정책: 노사안정 및 근로자 복지증진
단위: 노사안정 협조체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노사산단협력관 6,672,574 5,153,908 1,518,666

국          2,176,605 2,891,425 △714,820

분            183,888 711,836 △527,948

도            788,111 316,393 471,718

시          3,523,970 1,234,254 2,289,716

노사안정 및 근로자 복지증진 121,750 100,100 21,650

국             25,000 0 25,000

시             96,750 100,100 △3,350

노사안정 협조체계 구축 15,850 11,800 4,050

국              5,000 0 5,000

시             10,850 11,800 △950

노사 안정을 위한 협조체계 구축 15,850 11,800 4,050

국              5,000 0 5,000

시             10,850 11,800 △950

201 일반운영비 2,400 7,800 △5,400

01 사무관리비 2,400 2,800 △400

  ○ 운영수당                 2,400              2,800            △400

    ㅇ 노사정협의회 참석 수당[예산절감]
                2,400              2,800            △400        경정 2,400,000원

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

  ○ 노사민정 대토론회 개최(민간행사보조로 과
    목변경)                     0              5,000          △5,000      경정 0원

301 일반보상금 3,700 4,000 △300

10 행사실비보상금 3,700 4,000 △300

  ○ 노사 대표 회의 참석자 보상[예산절감]
                2,200              2,500            △300      경정 2,200,000원

307 민간이전 9,750 0 9,750

국              5,000 0 5,000

시              4,750 0 4,750

04 민간행사보조 9,750 0 9,750

  ○ 노사민정 대토론회 개최 행사보조(행사운영
    비에서 과목경정)                 9,750                  0            9,750      9,750,000원 * 1식

국              5,000 0 5,000

시              4,750 0 4,750

근로자 복지증진 105,900 88,300 17,600

국             20,000 0 20,000

시             85,900 88,300 △2,400

노사 화합행사 지원 65,100 47,500 17,600

국             20,000 0 20,000

시             45,100 47,500 △2,400

307 민간이전 65,100 47,500 17,600

국             20,000 0 20,000

시             45,100 47,500 △2,400

04 민간행사보조 65,100 47,500 17,600



부서: 노사산단협력관
정책: 노사안정 및 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 근로자의 날 행사보조[예산절감]
                9,000              9,500            △500

  ○ 근로자 한마음 축제 행사보조[예산성립전사
    용](시비 예산절감)                56,100             38,000           18,100

      경정 9,000,000원

      경정 56,100,000원

국             20,000 0 20,000

시             36,100 38,000 △1,900

일자리창출지원 5,860,210 4,751,816 1,108,394

국          2,151,605 2,891,425 △739,820

분            183,888 711,836 △527,948

도            788,111 316,393 471,718

시          2,736,606 832,162 1,904,444

공공분야 일자리 제공 5,808,137 4,699,743 1,108,394

국          2,125,568 2,865,388 △739,820

분            183,888 711,836 △527,948

도            775,093 303,375 471,718

시          2,723,588 819,144 1,904,444

공공근로사업 1,068,597 1,018,597 50,000

분            183,888 711,836 △527,948

도             67,756 62,527 5,229

시            816,953 244,234 572,719

101 인건비 1,035,795 985,795 50,000

분            167,246 695,194 △527,948

도             66,092 60,863 5,229

시            802,457 229,738 572,719

04 기간제근로자등보수 1,035,795 985,795 50,000

  ○ 공공근로사업 참여자 인부임             1,035,795            985,795           50,000

    ㅇ 단순노무 인부임               620,240            554,580           65,660

      － 기본급               478,400            415,800           62,600  경정 478,400,000원

분             60,214 301,663 △241,449

도             31,946 26,717 5,229

시            386,240 87,420 298,820

      － 주차수당                87,720             85,140            2,580  경정 87,720,000원

분              7,743 62,068 △54,325

도              5,329 5,329 0

시             74,648 17,743 56,905

      － 월차수당                16,320             15,840              480  경정 16,320,000원

분             10,564 10,564 0

도              1,019 1,019 0

시              4,737 4,257 480

    ㅇ 정보화 인부임               350,910            341,775            9,135

      － 기본급               264,600            257,250            7,350  경정 264,600,000원

분              5,865 190,251 △184,386

도             16,129 16,129 0

시            242,606 50,870 191,736

      － 주차수당                54,180             52,675            1,505  경정 54,180,000원

분             10,754 38,542 △27,788

도              3,379 3,379 0

시             40,047 10,754 29,293



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      － 월차수당                10,080              9,800              280  경정 10,080,000원

분              6,560 6,560 0

도                683 683 0

시              2,837 2,557 280

    ㅇ 5대보험료(국민연금,건강·고용·산재·장
      기요양)                64,645             89,440         △24,795        경정 64,645,000원

분             18,602 38,602 △20,000

도              3,389 3,389 0

시             42,654 47,449 △4,795

청년 행정인턴제 336,120 507,984 △171,864

국            126,060 253,992 △127,932

도             84,000 0 84,000

시            126,060 253,992 △127,932

101 인건비 252,120 507,984 △255,864

국            126,060 253,992 △127,932

시            126,060 253,992 △127,932

04 기간제근로자등보수 252,120 507,984 △255,864

  ○ 행정인턴사업(47명)               252,120            507,984        △255,864  경정 252,120,000원

국            126,060 253,992 △127,932

시            126,060 253,992 △127,932

307 민간이전 84,000 0 84,000

도             84,000 0 84,000

02 민간경상보조 84,000 0 84,000

  ○ 중소기업 희망 청년인턴 프로젝트(14명)[예
    산성립전사용]                84,000                  0           84,000      1,000,000원 * 14명 * 6개월

도             84,000 0 84,000

희망근로 프로젝트 4,232,120 3,169,162 1,062,958

국          1,865,508 2,611,396 △745,888

도            606,587 240,848 365,739

시          1,760,025 316,918 1,443,107

101 인건비 2,856,412 2,216,088 640,324

국          1,209,828 1,826,057 △616,229

도            400,851 168,423 232,428

시          1,245,733 221,608 1,024,125

04 기간제근로자등보수 2,856,412 2,216,088 640,324

  ○ 희망근로프로젝트(404명)             1,499,612          2,216,088        △716,476

    ㅇ 일반인부임             1,253,208          1,749,000        △495,792

      －기본급               986,568          1,402,500        △415,932  경정 986,568,000원

국            796,160 1,155,660 △359,500

도             91,750 106,590 △14,840

시             98,658 140,250 △41,592

      －주차수당               226,644            280,500         △53,856  경정 226,644,000원

국            182,902 231,132 △48,230

도             21,078 21,318 △240

시             22,664 28,050 △5,386

      －월차수당                39,996             66,000         △26,004  경정 39,996,000원

국             32,277 54,384 △22,107

도              3,720 5,016 △1,296



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              3,999 6,600 △2,601

    ㅇ 반장인부임                11,100             12,750          △1,650  경정 11,100,000원

국              8,958 10,506 △1,548

도              1,033 969 64

시              1,109 1,275 △166

    ㅇ 5대보험료(국민연금,건강·고용·산재,장
      기요양)               123,000            299,838        △176,838        경정 123,000,000원

국             99,261 247,067 △147,806

도             11,439 22,788 △11,349

시             12,300 29,983 △17,683

    ㅇ 간식비                89,688            127,500         △37,812  경정 89,688,000원

국             72,378 105,060 △32,682

도              8,340 9,690 △1,350

시              8,970 12,750 △3,780

    ㅇ 참여자 피복비                 6,000             10,000          △4,000  경정 6,000,000원

국              4,842 8,240 △3,398

도                558 760 △202

시                600 1,000 △400

    ㅇ 안전교육 참석여비                 1,616              2,000            △384  경정 1,616,000원

국                690 1,648 △958

도                764 152 612

시                162 200 △38

  ○ 지역공동체 일자리사업             1,356,800                  0        1,356,800

    ㅇ 일반 인부임             1,138,005                  0        1,138,005

      － 기본급               898,425                  0          898,425  33,000원 * 363명 * 75일

도            172,497 0 172,497

시            725,928 0 725,928

      － 주차수당               203,643                  0          203,643  33,000원 * 363명 * 17일

도             39,099 0 39,099

시            164,544 0 164,544

      － 연차수당                35,937                  0           35,937  33,000원 * 363명 * 3월

도              6,900 0 6,900

시             29,037 0 29,037

    ㅇ 간식비                81,675                  0           81,675  3,000원 * 363명 * 75일

도             15,682 0 15,682

시             65,993 0 65,993

    ㅇ 반장 인부임                11,250                  0           11,250  5,000원 * 30명 * 75일

도              2,160 0 2,160

시              9,090 0 9,090

    ㅇ 5대보험(국민·건강·고용·장기요양·고
      용·산재보험)               102,254                  0          102,254        102,254,000원 * 1식

도             19,428 0 19,428

시             82,826 0 82,826

    ㅇ 향토자원 현장조사 여비
                6,000                  0            6,000        20,000원 * 5명 * 15일 * 4월

도              1,881 0 1,881

시              4,119 0 4,119

    ㅇ 참여자 피복비                 6,000                  0            6,000  15,000원 * 400벌

도              1,152 0 1,152

시              4,848 0 4,848



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 부상치료비                10,890                  0           10,890  30,000원 * 363명 * 1회

도              2,091 0 2,091

시              8,799 0 8,799

    ㅇ 안전교육 참석여비
                  726                  0              726        2,000원 * 363명 * 1회

도                139 0 139

시                587 0 587

201 일반운영비 374,667 306,371 68,296

국            192,339 252,456 △60,117

도             47,922 23,276 24,646

시            134,406 30,639 103,767

01 사무관리비 370,452 306,371 64,081

  ○ 일반수용비               115,866            112,072            3,794

    ㅇ 장갑,마대,집게 등                74,739             70,615            4,124  경정 74,739,000원

국             60,290 58,190 2,100

도              7,076 5,360 1,716

시              7,373 7,065 308

    ㅇ 희망근로프로젝트 홍보등 제작비                 5,160              5,160                0

      － 읍·면·동 입간판 제작
                  540                540                0          경정 540,000원

국                436 445 △9

도                 50 41 9

시                 54 54 0

    ㅇ 부서운영에 따른 사무용품 구입(복사용지
      등)                 3,850              3,850                0        경정 3,850,000원

국              3,107 3,173 △66

도                358 292 66

시                385 385 0

    ㅇ 복사기 토너, 드럼교체 등
                  660                990            △330        경정 660,000원

국                533 816 △283

도                 61 75 △14

시                 66 99 △33

  ○ 임차료               116,309            184,079         △67,770

    ㅇ 장비 임차(사다리차 등)
              116,309            184,079         △67,770        경정 116,309,000원

국             93,861 151,682 △57,821

도             10,817 13,990 △3,173

시             11,631 18,407 △6,776

  ○ 운영수당                 1,400              1,400                0

    ㅇ 추진위원회 참석수당                 1,400              1,400                0  경정 1,400,000원

국              1,130 1,154 △24

도                130 106 24

시                140 140 0

  ○ 급량비                 4,032              8,820          △4,788  경정 4,032,000원

국              3,254 7,268 △4,014

도                375 670 △295

시                403 882 △479

  ○ 지역공동체 일자리사업               132,845                  0          132,845



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 일반수용비                83,619                  0           83,619

      － 홍보 현수막 제작비
                5,000                  0            5,000          250,000원 * 20개소

도                960 0 960

시              4,040 0 4,040

      － 안내문 발송 등                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

도                384 0 384

시              1,616 0 1,616

      － 사업장 안내현황 입간판 제작
                3,500                  0            3,500          3,500,000원 * 1식

도                672 0 672

시              2,828 0 2,828

      － 부서운영에 따른 사무용품 구입(복사용
        지 등)                 4,000                  0            4,000          4,000,000원 * 1식

도                768 0 768

시              3,232 0 3,232

      － 복사기 토너, 드럼 교체 등
                  990                  0              990          330,000원 * 3회

도                190 0 190

시                800 0 800

      － 소모품 구입(종량제봉투 등)
                2,037                  0            2,037          2,037,000원 * 1식

도                391 0 391

시              1,646 0 1,646

      － 장갑, 마대, 집게 등
               66,092                  0           66,092          66,092,000원 * 1식

도             12,690 0 12,690

시             53,402 0 53,402

    ㅇ 급량비                 3,780                  0            3,780  7,000원 * 6명 * 15일 * 6개월

도                726 0 726

시              3,054 0 3,054

    ㅇ 임차료                44,046                  0           44,046

      － 장비 임차(포크레인 등)
               44,046                  0           44,046          44,046,000원 * 1식

도              8,457 0 8,457

시             35,589 0 35,589

    ㅇ 운영수당                 1,400                  0            1,400

      － 추진위원회 참석수당
                1,400                  0            1,400          100,000원 * 7명 * 2회

도                266 0 266

시              1,134 0 1,134

02 공공운영비 4,215 0 4,215

  ○ 지역공동체 일자리사업                 4,215                  0            4,215

    ㅇ 시설장비유지비                 4,215                  0            4,215

      － 경운기, 기계톱, 예취기 운영 유지비
                4,215                  0            4,215          4,215,000원 * 1식

도                809 0 809

시              3,406 0 3,406

202 여비 20,350 17,500 2,850



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,917 14,420 △5,503

도              2,201 1,330 871

시              9,232 1,750 7,482

01 국내여비 20,350 17,500 2,850

  ○ 중앙부처 및 도 등 관외출장여비
                1,250              3,500          △2,250      경정 1,250,000원

국              1,008 2,884 △1,876

도                116 266 △150

시                126 350 △224

  ○ 읍·면·동 현장지도 감독여비
                9,800             14,000          △4,200      경정 9,800,000원

국              7,909 11,536 △3,627

도                911 1,064 △153

시                980 1,400 △420

  ○ 지역공동체 일자리사업                 9,300                  0            9,300

    ㅇ 중앙부처 및 도 등 관외출장 여비
                1,500                  0            1,500        50,000원 * 2명 * 5일 * 3회

도                288 0 288

시              1,212 0 1,212

    ㅇ 사업추진부서 현장 지도 감독
                7,800                  0            7,800        20,000원 * 5명 * 13일 * 6개월

도                886 0 886

시              6,914 0 6,914

206 재료비 474,940 329,203 145,737

국            220,595 271,263 △50,668

도             71,897 25,019 46,878

시            182,448 32,921 149,527

01 재료비 474,940 329,203 145,737

  ○ 희망근로프로젝트 사업추진 재료비
              272,200            328,303         △56,103      경정 272,200,000원

국            219,853 270,521 △50,668

도             24,951 24,951 0

시             27,396 32,831 △5,435

  ○ 지역공동체 일자리사업               201,840                  0          201,840

    ㅇ 지역공동체 생산적사업추진 자재 구입 등
              200,940                  0          200,940        200,940,000원 * 1식

도             46,706 0 46,706

시            154,234 0 154,234

    ㅇ 응급처치용 의약품                   900                  0              900  30,000원 * 30개

도                172 0 172

시                728 0 728

401 시설비및부대비 505,751 300,000 205,751

국            233,829 247,200 △13,371

도             83,716 22,800 60,916

시            188,206 30,000 158,206

01 시설비 505,751 300,000 205,751

  ○ 희망근로 프로젝트 기업지원사업 등 친서민
    정책사업 추진               275,451            300,000         △24,549      경정 275,451,000원

국            233,829 247,200 △13,371



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,900 22,800 4,100

시             14,722 30,000 △15,278

  ○ 2010년 희망근로 슬레이트지붕 교체사업(7세
    대)                14,300                  0           14,300      14,300,000원 * 1식

도             14,300 0 14,300

  ○ 지역공동체 일자리사업               216,000                  0          216,000

    ㅇ 율촌면 상봉마을 소공원 및 쉼터조성
               48,000                  0           48,000        48,000,000원 * 1식

도              9,096 0 9,096

시             38,904 0 38,904

    ㅇ 디오션리조트 뒷산 해안길 정비사업
               51,000                  0           51,000        51,000,000원 * 1식

도              9,665 0 9,665

시             41,335 0 41,335

    ㅇ 고락산 둘레길 조성사업
               72,000                  0           72,000        72,000,000원 * 1식

도             13,641 0 13,641

시             58,359 0 58,359

    ㅇ 삼산면 덕촌 희망마을 조성사업
               45,000                  0           45,000        45,000,000원 * 1식

도             10,114 0 10,114

시             34,886 0 34,886

사회적 기업 육성 171,300 4,000 167,300

국            134,000 0 134,000

도             16,750 0 16,750

시             20,550 4,000 16,550

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  ○ 일반수용비                 3,800              4,000            △200

    ㅇ 사회적 기업 및 사회적 일자리 홍보책자
      제작(예산절감)                 3,800              4,000            △200        경정3,800원 * 1,000부

307 민간이전 167,500 0 167,500

국            134,000 0 134,000

도             16,750 0 16,750

시             16,750 0 16,750

02 민간경상보조 167,500 0 167,500

  ○ 사회적기업 사업개발비 지원사업               167,500                  0          167,500

    ㅇ 브랜드 디자인 개발 및 쇼핑몰 구축(민들
      레마을)                35,000                  0           35,000        35,000,000원 * 1식

국             28,000 0 28,000

도              3,500 0 3,500

시              3,500 0 3,500

    ㅇ 청소방역기술선진화를 통한 사회적기업의
      자립기반 강화(맑은여수환경)

               23,000                  0           23,000        23,000,000원 * 1식

국             18,400 0 18,400

도              2,300 0 2,300

시              2,300 0 2,300



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 홈페이지 보완 및 쇼핑몰 구축등(송정인더
      스트리)                13,500                  0           13,500        13,500,000원 * 1식

국             10,800 0 10,800

도              1,350 0 1,350

시              1,350 0 1,350

    ㅇ 문화예술공연 기획사업(노리터사람들)
               18,000                  0           18,000        18,000,000원 * 1식

국             14,400 0 14,400

도              1,800 0 1,800

시              1,800 0 1,800

    ㅇ 떡/도시락 제조 판매를 통한 노인일자리
      창출(여수시니어클럽)                28,000                  0           28,000        28,000,000원 * 1식

국             22,400 0 22,400

도              2,800 0 2,800

시              2,800 0 2,800

    ㅇ 여수 사회적 기업 브랜드 조성사업(사회적
      기업협의회)                50,000                  0           50,000        50,000,000원 * 1식

국             40,000 0 40,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

산업단지 활성화 지원 283,833 254,358 29,475

국가산단 생태산업단지 구축 81,800 51,800 30,000

국가산단 생태산업단지 지원 81,800 51,800 30,000

402 민간자본이전 80,000 50,000 30,000

01 민간자본보조 80,000 50,000 30,000

  ○ 생태산단 구축 사업비 보조
               80,000             50,000           30,000      경정 80,000,000원 * 1식

지역산업단지 지원 202,033 202,558 △525

지방산단 운영 지원 150,643 151,168 △525

201 일반운영비 26,093 26,568 △475

01 사무관리비 4,825 5,300 △475

  ○ 일반수용비                 4,825              5,300            △475

    ㅇ 지방산단 홍보책자 제작[예산절감]
                3,325              3,500            △175

    ㅇ 화양농공단지 지하수 수질검사 수수료[예
      산절감]                 1,500              1,800            △300

        경정 3,325,000원

        경정 1,500,000원

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

  ○ 농공단지 정수장 소독약품 구입[예산절감]
                  950              1,000             △50      경정 950,000원

행정운영경비(노사산단협력관) 45,663 47,634 △1,971

인력운영비 2,850 3,000 △150

인력운영비 2,850 3,000 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150



부서: 노사산단협력관
정책: 행정운영경비(노사산단협력관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○ 노사산단협력관(정원 9명)[예산절감]
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

기본경비 42,813 44,634 △1,821

기본경비 42,813 44,634 △1,821

201 일반운영비 28,823 29,382 △559

01 사무관리비 17,623 18,182 △559

  ○ 일반수용비 총액계상[예산절감]
                8,498              9,057            △559      경정 8,498,000원

202 여비 13,990 15,252 △1,262

01 국내여비 13,990 15,252 △1,262

  ○ 부서운영 총액계상[예산절감]
               13,990             15,252          △1,262      경정 13,990,000원

재무활동(노사산단협력관) 361,118 0 361,118

보전지출 361,118 0 361,118

보전지출 361,118 0 361,118

802 반환금기타 361,118 0 361,118

01 국고보조금반환금 330,623 0 330,623

  ○ 2009년도 희망근로 사업 사용잔액
              330,623                  0          330,623      330,623,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,495 0 30,495

  ○ 2009년도 희망근로 사업 사용잔액
               30,495                  0           30,495      30,494,380원 * 1식




